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Nu tror jeg nok, at fru Charlotte Dyremose 
sagde statsrevisorerne. Jeg er dog ikke sikker på, 
at vi er så langt henne, at det er statsrevisorerne, 
der skal beskæftige sig med det her. Jeg tror nok, 
at fru Charlotte Dyremose må have ment skat- 
terevisorerne. Der mener jeg bare, at fru Charlot- 
te Dyremose skal komme lidt længere frem i pa- 
pirerne, ikke bare i høringssvaret, men i fælles- 
skrivelsen fra Skatterevisorforeningen og For- 
eningen Registrerede Revisorer. Nu har jeg læst 
op af den flere gange, og jeg skal helt undlade 
det. 

Så jeg skal sådan set ikke sige andet, end at 
det skulle være nogen tilslutning til det, har jeg 
svært ved at se. De slutter: Vi skal »stærkt bekla- 
ge, at det udvalgsarbejde, som Skatteministeriet 
igangsatte i foråret for netop at modernisere og 
forenkle kapitalforklaringen, ikke fik lov til at 
afslutte sit arbejde, inden lovforslaget blev frem- 
sat.« 

Hvorfor? Og at det skulle give de der forenk- 
linger? Man kan bare henvise til Københavns 
Kommune og Kommunernes Landsforening, 
som siger, at det her vil betyde ekstra ressource- 
forbrug i kommunerne, for nu skal de til at sætte 
ind i forhold til noget, de tidligere fik automa- 
tisk. 

Det er da fuldstændig Ebberød Bank. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Charlotte Dyremose for sin tredje og sidste 
korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg skal blot beklage fortalelsen -  de statsautori- 
serede revisorer, selvfølgelig. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det sat på plads. 

Hr. Mikkel Dencker som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
Det foreliggende lovforslag går, det er allerede 
nævnt, ud på at afskaffe lovkravet om, at er- 
hvervsdrivende og hovedaktionærer skal indgi- 
ve en kapitalforklaring. Forslaget er en del af re- 
geringens bestræbelser på at forenkle skattelov- 
givningen og nedbringe de administrative byr- 
der for mindre erhvervsdrivende. Det er som be- 
kendt bestræbelser, som Dansk Folkeparti bak- 
ker helhjertet op om. 

Det er hensigten med forslaget, at en lang 
række mennesker, som især er mindre eller selv- 
stændige erhvervsdrivende, skal slippe for det 
store administrative arbejde, der er forbundet 
med at udarbejde en kapitalforklaring. 

I et bilag, der er omdelt til Skatteudvalget i. 
dag, anslås det, at virksomheder på landsplan 
vil spare op til 158.000 arbejdstimer om året, og 
hertil kommer, at man i samme bilag kan læse, 
at det ventes, at op omkring 78.000 virksomhe- 
der vil kunne spare mellem 88 og 120 mio. kr. 
om året i ekstern assistance, dvs. revisorassistan- 
ce, ved gennemførelsen af dette lovforslag. 

Kl. 18.00 
I Dansk Folkeparti har vi den opfattelse, at 

især mindre erhvervsdrivende er pålagt alt for 
store administrative byrder fra det offentliges si- 
de. I det her tilfælde, hvor det drejer sig om ka- 
pitalforklaringen, er forholdene endda sådan, at 
skattemyndighederne i forvejen har mange af de 
oplysninger, borgerne skal redegøre for. Dermed 
er et stort stykke arbejde for borgeren helt over- 
flødiggjort. 

På den baggrund kan vi støtte vedtagelsen af 
lovforslaget, da vi finder, at myndighedernes 
mulighed for at kræve ekstra formueoplysnin- 
ger er fuldt ud tilstrækkelige for at imødegå 
misbrug af bortfaldet af kapitalforklaringskra- 
vet. Samtidig bakker vi op omkring den tanke, 
at man fra statsmagtens side som udgangspunkt 
ikke regner med, at borgerne snyder, sådan som 
vi opfatter, at kapitalforklaringskravet er et ud- 
tryk for. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg vil bare høre, om hr. Mikkel Dencker er be- 
kendt med, at domstolene faktisk har mange af 
de her sager til behandling, hvor det så er sådan, 
at man forsøger at reparere på privatforbruget -  
det er jo det, det drejer sig om -  ved at tilkende- 
give, at man har lånt penge i udlandet, man har 
solgt guld, man har solgt malerier, man har vun- 
det på kasino osv., eller man har fået sendt dem 
hjemmefra fra en fætter et eller andet sted langt 
væk fra i lande, som jeg ved, hr. Mikkel Den- 
ckers parti interesserer sig meget for. 

Er det slet ikke noget, som bekymrer hr. Mik- 
kel Dencker, at det, hr. Mikkel Denckers parti 
medvirker til ved det her, er at svække myndig- 
hedernes mulighed for at komme den trafik til 
livs? 


